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1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. marts 2017 stillet følgen-

de spørgsmål nr. 648 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

  

Spørgsmål nr. 648: 

 

Vil ministeren oplyse den fulde og dækkende forklaring på årsagen til den 

voldsomme stigning i sagsbehandlingstiden for familiesammenføring til 

flygtninge samt oplyse, hvad ministeren har gjort for at nedbringe sagsbe-

handlingstiden og fra hvornår? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhen-

tet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan 

henholde mig til: 

 

”Stig i ge  i sagsbeha dli gstide  på fa iliesa e føri gso rådet 
skyldes først og fremmest, at Udlændingestyrelsen i årene 2014-2016 

har modtaget et væsentligt større antal ansøgninger om familiesam-

menføring, navnlig til herboende flygtninge, i forhold til tidligere år. I 

2014 modtog Udlændingestyrelsen således ca. 12.300 ansøgninger 

om familiesammenføring, i 2015 ca. 16.000 ansøgninger og i 2016 ca. 

8.800 ansøgninger. Til sammenligning modtog Udlændingestyrelsen i 

2012 ca. 6.200 ansøgninger om familiesammenføring og i 2013 ca. 

7.200 ansøgninger. 

 

De anførte tal for modtagne ansøgninger om familiesammenføring 

omfatter ansøgninger fra ægtefæller/faste samlevere og mindreårige 

børn. Tallene omfatter ikke kategorien øvrige opholdssager (fx adop-

tion, andre familiemedlemmer end børn under 15 år og ægtefæl-

ler/faste samlevere, tidligere dansk indfødsret og dansk afstamning). 

Udlændingestyrelsen modtog i 2014 og 2015 henholdsvis ca. 1.200 

og ca. 2.000 ansøgninger om familiesammenføring af andre familie-

medlemmer end børn under 15 år og ægtefæller/faste samlevere. 
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Stigningen i sagsbehandlingstiden på familiesammenføringsområdet 

skyldes endvidere, at kompleksiteten i sager om familiesammenfø-

ring til herboende flygtninge har været stigende, navnlig som følge af 

manglende dokumenter vedrørende ægteskab og slægtskab m.v. el-

ler at de fremsendte dokumenter ikke har kunnet lægges til grund for 

afgørelsen, hvilket bl.a. har medført en stigning i antallet af DNA-

undersøgelser og mere vanskelige vurderinger af familieforhold. 

 

Der er fra og med 2015 sket en væsentlig ressourcetilførsel til fami-

liesammenføringsområdet. Derudover har Udlændingestyrelsen i fe-

bruar 2015 etableret et yderligere kontor til behandling af familie-

sammenføringssager for også på denne måde at styrke den ledelses-

mæssige indsats på området. Udlændingestyrelsen har dog også i 

slutningen af 2015 overført ressourcer svarende til 4,5 medarbejdere 

fra familiesammenføringsområdet til asylområdet som følge af det 

meget høje antal asylansøgninger modtaget i slutningen af 2015. 

 

I 2014 afsluttede Udlændingestyrelsen ca. 7.100 ansøgninger om fa-

miliesammenføring med enten en tilladelse eller et afslag. I 2015 og 

2016 afsluttede styrelsen henholdsvis ca. 13.600 og ca. 10.100 an-

søgninger med enten en tilladelse eller et afslag. De anførte tal om-

fatter ikke sager afsluttet på anden vis, fx ved frafald af ansøgningen. 

De anførte tal omfatter endvidere ikke kategorien øvrige opholdssa-

ger.  

 

Den store tilgang af ansøgninger om familiesammenføring har med-

ført, at antallet af verserende ansøgninger er fortsat med at stige 

frem til februar 2016, hvor antallet af verserende ansøgninger toppe-

de med ca. 9.900. Siden har styrelsen løbende afgjort flere sager om 

familiesammenføring, end der er indgivet, hvilket har medført et fald 

i antallet af verserende ansøgninger til ca. 6.000 verserende ansøg-

ninger pr. 27. april 2017. De anførte tal omfatter ikke kategorien øv-

rige opholdssager. Medregnes kategorien øvrige opholdssager, var 

det samlede antal verserende sager i februar 2016 på næsten 12.000 

ansøgninger, mens det verserende antal ansøgninger er på ca. 7.900 

ansøgninger pr. 27. april 2017. 

 

Det er forventningen, at antallet af verserende ansøgninger vil fort-

sætte med at falde i 2017.  

 

Tallene for 2012-2016 er opgjort på baggrund af endelige registrerin-

ger i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssy-

stem og afrundet til nærmeste hundrede. Tallene for 2017 er opgjort 

pr. 27. april 2017 på baggrund af foreløbige registreringer i udlæn-

dingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem og afrun-

det til nærmeste hundrede. 
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Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med 

usikkerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget 

som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egent-

ligt statistiksystem. 
 

Udlændingestyrelsen kan endvidere henvise til besvarelsen af 

spørgsmål 645 stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget 

de  9. arts 7.” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


